

דְּכִיָּא אֶשְׁתְּאִיב נְעוּצָא, וְאֶתְאַחַד וְכָלִיל בֵּיהּ וּבִזְהָא אֹרֵי

הטהור שהוא ה' חסדים דאבא שנתנם אבא לאמא בסוד זוג, נשאב ונמשך הניצוץ שהוא ה'

גבורות דאמא, ונאחו ונכלל הניצוץ שהוא ה' גבורות דאמא בחסדים ועי"ז יצאה גולגולת

דז"א. בֵּיהּ סְלִקָא דְעֵתָךְ ומקשה, האם טיפת אמא נתערבה ממש בטיפת אבא,

זה אי אפשר כי טיפת אבא שהם החסדים גברו על טיפת אמא שהם הגבורות, כדי שתלד זכר

כי רוצה להאציל את המוחין דז"א שהוא זכר. אֶלָּא אֶתְטַמֵּר בֵּיהּ אֵלָּא דַע לָךְ

שטיפת אמא שהם ה"ג נטמנו בתוך טיפת ה"ח דאבא כעין הגרעין שבתוך התמר. וּבְגִין

כְּךָ, הָאִי גּוֹלְגֻלְתָּא אֶתְפִּשֵׁט בְּסִטְרוֹי ומכיון שסוף סוף זו הטיפה היתה

כלולה מחסדים וגבורות שהם ימין ושמאל, לכן הגולגולת של ז"א כלומר המוחין דז"א הם

מתפשטים בצדדיו ימין ושמאל, כלומר חכמה ועטרא דחסד בימין, ובינה ועטרא דגבורות

בשמאל.

### מפרש שורש האוירא

וְהָאִי אֹרֵא הוּא טָמִיר דְטַמִּירִין דְעֵתִיק יוֹמִין בְּרוּחָא

דְגַנְיָז וזה האוירא דלעיל שורשו הוא הטמיר שבטמירין, כלומר מה שהטמין

וטמר פרצוף עתיק את החסד שלו בגולגלתא דא"א, שהוא טמיר וגניז באבא ואמא, הוא ירד

ונתלבש אח"כ באבא הנקרא רוחא דגניז.

### מפרש ארבעה מוחין דז"א

בְּהָאִי גּוֹלְגֻלְתָּא, אֶתְפִּשֵׁט אִשָּׁא מְסִטְרָהּ, וְאֹרֵא

מְסִטְרָהּ בִּזְוֵי גּוֹלְגֻלְתָּא דז"א יש מוחין שנקראים חכמה בינה ודעת כלול

מחסדים וגבורות, ויש חב"ד מקיפין וחב"ד פנימיים, ועתה מדבר הרב על המוחין המקיפים

הלימוד  היומי

שעדיין לא נכנסו, וז"ש בוז הגולגולת במוח השלישי שלה שהוא דעת הכלול מחו"ג, נתפשטו מבחוץ בסוד אור מקיף אש מצד אחד שהוא עטרא דגבורות נתפשטו בצד שמאל, ואויר מצד אחד היינו חסדים דדעת מצד ימין. **וְאוֹיֶרָא דְכִיָּא קָאִים עֲלִיהּ מְהַאי סְטָר** ואויר הטהור עומד עליו מצד זה, כלומר אויר הטהור הזה שהוא חכמה דז"א הוא עומד על האוירא שהוא עטרא דחסדים מצד ימין. **וְאִישָׁא דְכִיָּא קָאִים מְהַאי סְטָר** וכנגדם מצד שמאל אש הטהורה עמדה וישבה מצד זה השמאלי, כלומר מוח בינה דז"א עומד על עטרא דגבורות שמצד שמאל. **מְהַאי אִישָׁא הַכָּא** ושואל מה ענין האש שאמרנו כאן שהיא מוח בינה, כי עד עתה קרא לחמש גבורות דמצד אמא ניצוצא ועתה קרא להם שם חדש אשא דכיא. **אֵלָא לָאו הוּא אִישָׁא. אֲבַל נְצוּצָא (נ"א בּוּצִינָא) דָּא דְאַתְפְּלִיל בְּאוֹיֶרָא דְכִיָּא, נְהִיר לְמַאתָן וְשִׁבְעִין עֲלֵמִין** אלא האמת שאינו בחינת אש ואינו דין גמור אבל ניצוץ זה שהוא ה"ג דאמא שנכלל בה' חסדים דאבא מאיר למאתים ושבעים עולמות, כי הטיפה היא צורת יו"ד וכולל ז"ך אותיות התורה ועשר פעמים ז"ך גימ' מאתים ושבעים. **וְדִינָא מְסֻטְרוֹי אִשְׁתַּבַּח** והדין מצד אמא מה"ג שלה נמשך בתוך ז"א, ועתה תבין מדוע נקראת "אשא דכיא" כיון שבז"א הם דינים וגבורות. **וּבְגִין דָּא הָאִי גּוּלְגֻלְתָּא אַתְקֵרִי גּוּלְגֻלְתָּא תְקִיפָא** ולכן זו הגולגולת דז"א נקראת גולגולת חזקה ותקיפה, כיון שהניצוצא הנ"ל שנקרא אשא נתלבש בתוכה.

חיוורתי הנמשכים מא"א לרישא דז"א

**בְּגוּלְגֻלְתָּא דָּא יְתַבֵּין תְּשַׁעָּה אַלְפֵי רַבּוּא עֲלָמִין.** [9]

בגולגולת הזאת דז"א יושבים תשעה אלפים רבוא עולמות, שהם

תשעה חיוורתי הנמשכים מהפנים דגולגלתא דא"א, שיוורדים ונמשכים ויושבים ומאירים

ברישא דז"א, ומשם יורדת הארה לדיקנא דיליה ומשלימים לו להיות י"ג תיקונים, כי תשעה

תיקונים נעשים לו מהחיוורתי שמצד הפנים ועוד משלימים ד' תיקונים מארבע חיוורתי

דאחורי רישא דא"א, **דְּנֻטְלִין עֲלוּי וְסֻמְכִין עֲלוּי** ואלו הט' חיוורתי שמצד

הפנים הם נשענים ונסמכים על הגולגולת, ואינם בוקעים את הגולגולת כמו הארבע חיוורתי

שמאחורי רישא דא"א המשלימים לז"א את הי"ג תיקוני דיקנא.

טלא דבדולהא הנמשכך מא"א לרישא דז"א

**בְּהַאי גּוּלְגֻלְתָּא, נְטִיף טְלָא מִרִישָׁא חוּרָא, דְּאֵתְמַלֵּי**

**מִנִּיהַ תְּדִיר** בזאת הגולגולת דז"א נוטף טל מהראש הלבן מארבע

חיוורתי מאחורי רישא דא"א, הטל שאינו נעצר, ויורד בכל יום ויום ומתמלאת הגולגולת

### אור הרשב"י

נעשים לו ט' תיקוני דיקנא. וכאשר נמשכים גם אותם הארבע חיוורתי דרישא דא"א דרך אחור עד רישא דז"א, מאירים ברישיה ממש למעלה ולא בדיקנא, אמנם אחר שהאירה ברישיה, נמשכת אח"כ הארתה גם כן ויוצאה לחוץ, ומשלמת לו י"ג ת"ד, כי עוברת גולגלתיה מאחורוי ומאירה בו, ועוברת אח"ך עד הפנים שלו גם כן, כדי להשלים לו י"ג ת"ד, כמ"ש במקומו. עכ"ל.

[9] ואביא לפניך מש"כ מו"ר י"ן הרקח דף קכ"ז אות נ"ה את דברי הע"ח שער א"א פרק ה' וז"ל: והנה נבאר תחילה ענין ט' חוורתא האחרים הנמשכין מצד הפנים דא"א מה ענינו, ואח"כ נחזור לבאר ענין המשכות אלו הדי' חוורתא דאחורי רישא. דע כי אותן הט' חוורתא האחרים שמצד הפנים דא"א הם נמשכין ויורדים ג"כ דרך הפנים עד רישא דז"א, ושם מתחברים בדיקנא דז"א ואז

הלימוד היומי

דז"א, ודע דאלו הד' חיוורתי מאירים ברישא דז"א ממש ולא בדיקניה, אמנם אחרי שהאירו  
 בראשו יוצאת הארתם ועוברת וחוצה את הגולגולת דז"א מאחוריו עד צד הפנים ומשלמת לו  
 שם י"ג תיקוני דיקנא. **וּמַחֲאֵי טָלָא דְאַנְעָר מִרִישֵׁיהּ, זְמִינִין**  
**מִתִּיא לְאַחֵיָהּ** ומוזה הטל שא"א מנער מראשו עתידים המתים להחיות, כי הטל  
 יורד מא"א לז"א ומז"א לנוק, ולעתיד בעהי"ת ירד מרישא דנוק' על קברי הצדיקים ויחיו מזה  
 המתים. **וְהוּא טָלָה דְאַתְּכַלִּיל בְּתַרֵּי גֻּוּנֵי, מְסַטְרָא דְרִישָׁא**  
**תְּוֹרָא, תְּוֹר בְּגֻוֹיָהּ דְכַלִּיל כְּלָהוּ תְּוֹרֵי** וזה הטל הוא נכלל בשני  
 צבעים, כלומר נכלל בשתי בחינות בראש א"א: א' הוא לבן בעצמו, ב' שכולל כל החיוורים  
 כל צבעי הלבן, כי בא"א גם הדינים ששם כולו חיוורי. **אַבְל כַּד אֲתִישְׁבֵן**  
**בְּחֵאֵי רִישָׁא דְזַעִיר אַנְפִּין, אֲתַחֲזִי בֵּיהּ סוּמְקָא** אבל כאשר  
 הטל יושב בראש ז"א נראה בו גוון אדום. **כְּחֵאֵי בְּדוּלְחָא דְאִיהוּ תְּוֹר,**  
**וְאֲתַחֲזִיא גֻּוֹנָא סוּמְקָא בְּגֻוֹנָא תְּוֹרָא** כמו אבן הברדלח שהוא לבן,  
 ונראה בו גוון אדום בתוך גוון לבן, אבל לא מתגלית אדמומיתו עד שנתישב בז"א. **וּבְגִין**  
**כַּךְ כְּתִיב וְרַבִּים מִיִּשְׂרָאֵל אֲדַמְתוּ עֶפְרָא** אפילו הרשעים יקיצו,  
**אַלְהָה הַצְּדִיקִים לְחַיֵּי עוֹלָם** כי מקבלים מגוון חיוור, **וְאַלְהָה** הרשעים  
**לְחַרְפּוֹת לְדָרְאוֹן עוֹלָם** כי מקבלים מצד האודם שהוא הדינים, **לְחַיֵּי**  
**עוֹלָם, בְּגִין דְאַתְּחִיאוּ לְהַהוּא תְּוֹרָא דְאַתִּי מְסַטְרָא**  
**דְעַתִּיק יוֹמִין אַרִיכָא דְאַנְפִּין** אלו הצדיקים לחיי עולם, שזוכים לחיי עולם  
 שכולו ארוך, לפי שראויים לקבל אותו הלובן של הטל שבא מצד עתיק יומין שהוא א"א.  
**לְחַרְפּוֹת לְדָרְאוֹן עוֹלָם, בְּגִין דְאַתְּחִיאוּ לְהַהוּא סוּמְקָא**